
                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ       
ΣΤΑΘΜΟΙ –ΠΑΙ∆ΕΙΑ-ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑ- 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ                                     Λευκάδα:5/01/204 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ∆ΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ                                   Αρ. Πρωτ.:4 
 Ν.Π.∆.∆                 
             
    
 
 
  
                                         ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  
ΑΝΑΣΤΟΛΗ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΕΚΛΟΓΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟ∆Ο 
 
 

Σύµφωνα µε το άρθρο 28 του Ν. 2190/1994 και τη ∆Ι∆Α∆/Φ.18.27/2172/οικ.56 
εγκύκλιο του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης της 2ας Ιανουαρίου 2015, κατά το διάστηµα που µεσολαβεί από 
την προκήρυξη βουλευτικών εκλογών έως την ορκωµοσία της Κυβέρνησης που 
προκύπτει κατά το άρθρο 37 του Συντάγµατος απαγορεύεται πλην ελαχίστων 
εξαιρέσεων η έκδοση πράξεων που αφορούν το διορισµό ή την πρόσληψη κάθε 
κατηγορίας προσωπικού των υπηρεσιών και νοµικών προσώπων του άρθρου 14 
παρ. 1 του Ν. 2190/1994, όπως ισχύει. 

Επισηµαίνεται ότι η παραπάνω απαγόρευση αφορά όχι µόνο τις τελικές πράξεις 
αλλά και όλες τις σχετικές προπαρασκευαστικές πράξεις ή/και αποφάσεις, εφόσον 
αυτές είναι κατά νόµο αναγκαίες προϋποθέσεις για την έκδοση της τελικής πράξης 
της σύνθετης διοικητικής ενέργειας (διορισµού ή πρόσληψης). ∆ηλαδή δεν 
δηµοσιεύονται προκηρύξεις για πλήρωση θέσεων προσωπικού ούτε πράξεις 
διορισµού, δεν εκδίδονται ανακοινώσεις για πρόσληψη προσωπικού, δεν 
δηµοσιεύονται πίνακες επιλογής προσωπικού τακτικού ή έκτακτου, δεν 
υπογράφονται πράξεις διορισµού. Οι σχετικές διαδικασίες που είχαν ήδη κινηθεί 
πριν την προκήρυξη των εκλογών διακόπτονται, δηλαδή αναστέλλονται 
προσωρινά, και συνεχίζονται αµέσως µετά την ορκωµοσία της νέας Κυβέρνησης. 

Κατά συνέπεια, κατόπιν της δηµοσίευσης του Προεδρικού ∆ιατάγµατος διάλυσης 
της Βουλής και προκήρυξης των εκλογών (Π.∆. 173/2014, ΦΕΚ 
277/Α/31.12.2014), από την Πέµπτη 1 Ιανουαρίου 2015 µέχρι την ορκωµοσία της 
Κυβέρνησης που θα προκύψει (κατά το άρθρο 37 του Συντάγµατος) από τις 
εκλογές της 25ης Ιανουαρίου 2015 αναστέλλονται όλες οι διαδικασίες που 
προβλέπεται µε την υπ’αριθµ.ΣΟΧ2/2014 (Α∆Α:Ω4ΙΓΟΕ4Κ-ΩΙΒ) και 
συνεχίζονται   µετά την ορκωµοσία της νέας κυβέρνησης. 
 
                                                                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΟΥ Ν.Π.∆.∆ 

 

 

                                                                     ΠΕΡ∆ΙΚΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

 
 


